
UCHWAŁA NR XXXVIII.418.2022 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym        

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735) Rada Gminy Klembów uchwala, 

co następuje:   

 

§ 1. 

Uznaje się skargę Pana [………………..] z dnia 27 kwietnia 2022 r. (wpływ do urzędu 13 maja 

2022 r., poz. 5832/2022; wpływ do Rady Gminy: 16 maja 2022 r., poz. 5/2022) dotyczącą 

działalności Wójta Gminy Klembów za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 

Uchwały. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia skarżącego           

o sposobie rozpatrzenia skargi. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 Przewodniczący                                                                                                                        
                                                                                                                                         Rady Gminy 

 

                                                                                                                                     /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

  

W dniu 16 maja 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy skarga Pana [………………..] z dnia 

27 kwietnia 2022 r. dotycząca działalności Wójta Gminy Klembów. Przedmiotem skargi jest 

naruszenie interesu skarżącego i naruszenie praworządności. W przedmiotowej skardze 

wnoszący skargę stwierdził, że w odpowiedzi na jego pismo „Wójt sugeruje, że geometrię dróg 

gminnych zatwierdza Starosta Powiatowy”. 

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Klembów. W odpowiedzi na skargę Wójt Gminy Klembów poinformował, że przed złożeniem 

wniosku o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej projektant ma 

obowiązek uzyskania opinii geometrii drogi od organu zarządzającego ruchem drogowym na 

drogach gminnych tj. Zarząd Powiatu Wołomińskiego. 

W związku z powyższym projektant przygotował koncepcję projektu 

zagospodarowania terenu która powinna zapewniać możliwość umieszczenia wszystkich 

elementów drogi i urządzeń z nią związanych, wraz z uwzględnieniem koniecznych poszerzeń. 

Następnie wystąpił o wydanie wyżej wymienionej opinii. Na powyższy wniosek Zarząd 

Powiatu Wołomińskiego przygotował odpowiedź z uwagami do przedłożonych rozwiązań 

projektowych, które projektant musiał uwzględnić podczas przygotowania ostatecznego 

projektu. 

Ponadto należy wskazać, iż w przypadku przygotowania koncepcji projektu 

zagospodarowania terenu który nie spełnienia wymagań dotyczących szerokości pasa 

drogowego w którym muszą znaleźć się wszystkie wymagane obiekty infrastruktury drogowej 

Zarząd Powiatu Wołomińskiego może wymusić na projektancie poszerzenie wskazanego pasa 

drogowego do warunków spełniających wytyczne. 

Równocześnie należy wskazać, iż szerokość pasa drogowego jest zgodna z aktualnie 

obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miejscowości 

Ostrówek i Lipka w gminie Klembów przyjętego Uchwałą nr XXIV/182/08 Rady Gminy 

Klembów w dnia 3 lipca 2008 r. 

Równocześnie należy wskazać, że zgodnie z powołanym przez Skarżącego art. 29a ust 

1 ustawy o samorządzie gminnym każde prowadzone postępowanie jest sprawowane dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. 

W związku z powyższym Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 

Gminy uznanie skargi za bezzasadną. 

 Z tych wszystkich powodów skargę złożoną przez Pana [………………..], należy uznać 

za bezzasadną. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga,          

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano                   

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko                          

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego.  


